Wir wollen auch, dass ein jeder, welcher sich als Meister
niedersetzen will, vorzeige ein ellenlanges Stück gut gemalt,
oder ein Stück gut geschnitzt, oder ein Stück gut von Glas
gemacht, damit die Meister, welche zu der Zeit sein werden,
es beloben mögen gemäss bewährtem Brauch der alten Meister,
und das Stück hat in der Zeche zu verbleiben, und anders
nemen die Meister keinen an.

Item anno domini millesimo CCCC° L° III° in festo corporis Christi⁹¹ magistri omnes artis pictoriae unanimi consensu⁹⁵, quod omnes magistri eiusdem artis tali modo se habere debent erga suos socios, ut tempore autumpni in die sancti Lucae ewangelistae, / qui aliquos socios ad suum laborem locare voluerit, aucam pingwem assam⁹⁶ cum incenso lumine ad mensam coenae coram sociis suis solempniter ponat. Et ab illa die omnes socii iam tenebuntur magistro suo, ut quando coena finita fuerit, sedeant circa laborem magistri sui usque ad mediam noctem; qui vero sero sedere noluerit, tunc a medio noctis surgere tenetur ad laborem et eundem laborem continuare debet usque vicesimam quartam horam⁹⁷.

p. 107.

Et vitratores simili modo suos socios teneant in labore, et hoc usque ad primam feriam quartam quadragesimae⁹⁸, et hoc similiter se habere debent tempore hyemali. Tempore vero aestivali debent surgere, dum pulsatur ad maturam missam, et continuare laborem / magistri sui usque ad XXIII^{am} horam, et statim magister faciat aptare coenam, ut socii finito labore statim coenarent, et finita coena vadat unusquisque, quo ei placet. Et hoc nullus debet negligere, si vere et iuste mercedem suam vult a suo magistro⁹⁹ recipere. Et iterum ad hoc omnes assensum¹⁰⁰ dederunt, qui tunc temporis fuerunt convocati.

p. 108.

Item nullus magistrorum tenetur exspectare socios suos post coenam tempore hyemali et autumpnali nisi ad duas horas noctis. Tempore vero vernali et aestivali ad unam horam tantum¹⁰¹.

Item nullus sociorum debet habere alias nocturnum¹⁰² nisi in hospitio magistri sui, circa quem laborat, / nisi praecesserit legitima causa, tunc si consensus magistri fuerit, poterit in alio hospitio pernoctare, sin autem non, nullo modo secus facere debet.

p. 109.

Item nullus sociorum debet discedere de loco laboris¹⁰³ nisi cum consensu magistri, si fuerit legitima causa, et si ibi pausaverit horam vel duas, debet cogitare, ut hoc suo magistro in labore eo diligentius recuperet hoc, quod ibi neglexit.

Item quod nullus magistrorum debet socios eximere pecunia¹⁰⁴ ab alio magistro, nisi prius idem socius magistro suo, circa quem fuit, satisfaciat et laborem, quem sibi incepit, fina-